
 

  

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

от 02.03.2023 г. №         

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа от 14.03.2008  

№ 4 «Об утверждении регламента Думы Сысертского городского округа» (в ред. от 

24.03.2022 № 412) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 

16.06.2005 № 81, Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в  решение Думы Сысертского городского округа от 14.03.2008  № 4 «Об 

утверждении регламента Думы Сысертского городского округа» (в ред. от 24.03.2022 № 

412) следующие изменения:  

пункт 6 статьи 15.1. регламента изложить в следующей редакции:  

«6. Помощник при выполнении поручений депутата, связанных с депутатской 

деятельностью, имеет право: 

1) организовывать встречи депутата с жителями избирательного округа, 

присутствовать на встречах депутата с избирателями, вести предварительную запись на 

прием к депутату, по поручению депутата вести прием избирателей округа и иных лиц, 

принимать участие в рассмотрении заявлений, обращений на имя депутата; 

2) осуществлять контроль за выполнением мер, принимаемых по заявлениям и 

обращениям граждан и организаций на имя депутата; 

3) по поручению депутата готовить письменные ответы на обращения граждан, 

готовить запросы должностным лицам, письма и заявления; 

4) вести делопроизводство по заявлениям граждан, проектам решений, письмам, 

прочей переписке депутата при выполнении им депутатской деятельности; 

5) получать на основании письменного запроса, обращения депутата в органах 

государственной власти, органах местного самоуправления Сысертского городского 

округа, общественных организациях, на предприятиях, в учреждениях, организациях 

независимо от форм собственности информационные и справочные материалы, 

необходимые для осуществления депутатской деятельности;  

6)оказывать депутату организационно-техническую, аналитическую, 

консультационную, экспертную и иную помощь, выполнять поручения депутата по 

взаимоотношениям с избирателями, с общественными объединениями, органами 

государственной власти и местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и 

организациями независимо от форм собственности; 

7) по поручению депутата представлять депутата при проведении торжественных, 

культурных и массовых мероприятий на территории Сысертского городского округа, от 

лиц и по поручению депутата поздравлять, дарить подарки, благодарственные письма; 

8) получать адресованную депутату корреспонденцию, в том числе почтовые, 

телеграфные и иные отправления. По поручению депутата осуществлять отправку и 

регистрацию исходящей корреспонденции;  

9) присутствовать на заседании Думы, её постоянных и временных комиссиях, 

членами которой является депутат (без права голоса). 



2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Думы Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя Думы 

Сысертского городского округа. 

 

 

 

Председатель Думы 

Сысертского городского округа          И. И. Тугбаев 

 

 


